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Ankesat e trajtuara nga Klinika e Ligjit
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té Komitetit Shqiptar té Helsinkit

Pergjaté keétij harku kohor né Klinikén
e Ligjit jané pércjellé dhe jané trajtuar
132 ankesa né total. Ndaj tyre, KShH
ka realizuar njé séré shérbimesh, si
keéshillim ligjor falas,
institucione shtetérore,
gjygésor,
gjithnjé pa vecuar reagimin publik.

ndérhyrje ne
verifikim né
etj.,

vend, pérfagésim

Dominojné ankuesit e rritur meshkuj
me 86%
pérket kombeésisé sé ankuesve vetém

té totalit, ndeérsa pérsa i

6% e ankesave jané€ drejtuar nga

Mé sé shumti ankesat lidhen me
shkeljen e té drejtave né sistemin
penicitar me 51% té totalit. Prané
Klinikés jané adresuar dhe ankesa té
natyrés civile, té cilat pérfaqgésojné

22% té totalit.

Né ©pjesén mé té madhe té
shgetésimeve te adresuara nga
gytetarét eéshté trajtuar ankesa e

pércjellé prej tyre (e 26% té rasteve né
total si
ligjor né 61% teé rasteve.

dhe eéshté ofruar keéshillim
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ne harkun kohor
Janar-Qershor 2023

Pérsa i pérket shtrirjes gjeografike rreth
21%
Shkodra, i cili rezulton qyteti me meé

e ankesave jané peércjellé nga

shumé ankues, ndjekur nga Tirana me
15% dhe Lezha me 14% té totalit té
rasteve.

75% e ankesave jané drejtuar nga
shtetas te
institucionet penicitare dhe 25% nga

cilét ndodhen neé

shtetas né gjendje té lire.
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Dominojné ankesat me objekt cénimin
e nenit 6 té KEDNJ-sé€ (E drejta pér njé
proces té rregullt) dhe nenit 3 té
KEDNJ-sé (Ndalimi 1 torturés), me 18%
dhe 14% té totalit.

Vijon té jeté problematike situata pérsa
i pérket respektimit té sé drejtés sé
informimit ku rreth 18% e ankesave té

administruara nga Komiteti Shqiptar i

Helsinkit kané pasur si objekt

mosrespektimin e saj.

Ky buletin realizohet nga Komiteti Shqiptar i Helsinkit, né kuader té projektit “Jo Korrupsionit, Po Demokracisé”,
mbéshtetur financiarisht me fonde té Qeverisé Suedeze.
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